PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ANÁLISE DE CURRÍCULO
PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

EDITAL Nº 009/2025

Retifica o Edital n.º 007/2025.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica do Município, torna pública a retificação do Edital n.° 007/2025, cujo objeto é a
alteração do cronograma do Edital 006/2025, segue o novo cronograma com suas devidas alterações:

DESCRIÇÃO DATAS
Período de inscrição: as inscrições começam no dia 24/04/2025 às 09h e terminam
no dia 09/05/2025 às 16h

24/04/2025 à
16/05/2025

Período de compensação da taxa de inscrição 17/05/2025
à 21/05/2025

Análise das inscrições 22/05/2025 à
23/05/2025

Publicação preliminar das inscrições homologadas e abertura de recurso das
inscrições não homologadas

26/05/2025

Último dia de recurso das inscrições não homologadas 27/05/2025
Análise de recurso da não homologações das inscrições 28/05/2025
Publicação final dos inscritos 29/05/2025
Análise dos currículos 02/06/2025
Publicação do resultado preliminar da análise de currículos e abertura de recurso da
análise dos currículos

03/06/2025

Último dia de recurso da análise dos currículos 04/06/2025
Análise do recurso dos currículos 05/06/2025
Publicação do resultado final da análise de currículos 06/06/2025
Aplicação do desempate (caso houver) - às 09h, no prédio principal da Prefeitura
Municipal, localizado na Av. Borges de Medeiros, n.° 456, no Bairro Cidade Alta e;
publicação do resultado final do processo seletivo

09/06/2025

Demais condições permanecem inalteradas.

Santo Antônio da Patrulha, 09 de maio de 2025.

Rodrigo Gomes Massulo,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi,
Secretária da Administração e Finanças.

Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse o endereço
https://grp.pmsap.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270  e informe a chancela
U0SA.EMZT.4WUU.2WNN

Documento assinado digitalmente por CLEIA
JUCARA AIROLDI (CPF 701.313.410-49)
Data: 09/05/2025 16:22:23

Documento assinado digitalmente por RODRIGO
GOMES MASSULO (CPF 024.827.570-45)
Data: 09/05/2025 16:38:07

DESCRIÇÃO DATAS

Período de inscrição: as inscrições começam no dia 24/04/2025 às 09h e terminam no dia 09/05/2025 às 16h 24/04/2025 à

16/05/2025

Período de compensação da taxa de inscrição 17/05/2025

à21/05/2025

Análise das inscrições 22/05/2025 à

23/05/2025

Publicação preliminar das inscrições homologadas e abertura de recurso das inscrições não homologadas 26/05/2025

Último dia de recurso das inscrições não homologadas 27/05/2025

Análise de recurso da não homologações das inscrições 28/05/2025

Publicação final dos inscritos 29/05/2025

Análise dos currículos 02/06/2025

Publicação do resultado preliminar da análise de currículos e abertura de recurso da análise dos currículos 03/06/2025

Último dia de recurso da análise dos currículos 04/06/2025

Análise do recurso dos currículos 05/06/2025

Publicação do resultado final da análise de currículos 06/06/2025

Aplicação do desempate (caso houver) - às 09h, no prédio principal da Prefeitura Municipal, localizado na Av. Borges de Medeiros, n.° 456, no Bairro Cidade Alta e; publicação do resultado final do

processo seletivo

09/06/2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EDITAL Nº 009/2025 - RETIFICA O EDITAL N.º 06/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ANÁLISE DE CURRÍCULO
PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO
EDITAL Nº 009/2025

Retifica o Edital n.º 007/2025.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Município, torna pública a retificação do Edital n.° 007/2025, cujo objeto é a alteração do cronograma do Edital 006/2025, segue o novo
cronograma com suas devidas alterações:

Demais condições permanecem inalteradas.

Santo Antônio da Patrulha, 09 de maio de 2025.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Adriana Beatriz Lopes Avila Fischer

Código Identificador:10413192

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul no dia 12/05/2025. Edição 4072
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

12/05/2025, 08:51 Prefeitura Municipal de Santo Antonio da Patrulha

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/10413192/67fdf4acf39151dc4e66c00c1aa1414c67fdf4acf39151dc4e66c00c1aa1414c 1/1